Barcinonam, & Vicent. Episcopos cum opportuna facultate missæ sunt, ut alias omnes scripturas & probationes annis Superioribus hoc in negotio factas Barcinone extraherent, & ea denique agerent quæ ad hanc causam requiri videbantur, omniaque ad nos transmitterent, quæ tum essent omni jure confessæ, summaque auctoritate firmata, & debita cum diligencia, & fide transmissa.
- ¶. 61. Nos tribus viris doctrina & integritate præstantibus, ac usu peritissimis, Seraphino videlicet Olivario Razzalio Decano, Petro Francisco Gipho, & Francisco Penia causarum Palatii nostri Auditoribus communis, ut ea summo studio, quantaque possent diligenter legerent, expenderent, ac totius cause merita exactissime ponderarent. Quo in munere cum sedulò & accurate versarentur, Philippus II. Hispaniarum Rex Catholicus, cuius memoria in benedictione sit, magno in primis nostro, & totius Orbis Christiani dolore, ac detrimento viae universæ carnis ingressus est.
- ¶. 62. Quare charissimus in Christo filius noster Philippus III. Hispaniarum item Rex Catholicus ejus filius non modò regnum, verum etiam paternarum virtutum hæres, statim à primo regni sui exordio, ut se, suaque omnia in beati Raymundi præsidium, ac patrocinium conferret literis, & per eundem Antonium Suesse Duce oratorem, item suum nobis supplicavit, ut in hac causa progrederetur. Idcirco vehementer lætabamur, & benedicemus Domino, qui pios Reges perpetuò suscitare ad sanctos suis honoribus prosequendos, quos elegit in ædificationem Corporis Christi, quod est Ecclesia.
- ¶. 63. Cum igitur prædicti Auditores in discutiendis actis in universo processu diuturnam & assiduam navalem operam, nihilque eorum quæ ad hanc rem peragendam pertinent, prætermiscent, omnem rei gesta seriem, suumque judicium scripto nobis tradidetunt, quorum integrum relationem nos eisdem Cardinalibus Congregationis sacerorum rituum per eosdem Auditores tradi jussimus, atque ut plurimum judicio tota hæc causa examinaretur, alios etiam Cardinales prioribus adjunximus, nimirum dilectos filios nostros Federicum Sanctæ Mariæ Angelorum in Thermis Bortomæum, Antonium Maria Sanctæ Agnetis in Agone Gallum, Cesarem Sanctorū Nerei & Achillei Baronum, Sylvium Sancti Salvatoris in Lauco titulorum Presbyteros, Antonianum, atque Andream Sancti Angeli in foro Piscium, Peretum diaconū Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, quos omnes monuimus, ut acta omnia de beati Raymundi puritate fidei, morum integritate, ac miraculorum evidentiâ tanto studio perpendent, quantum & rei gravitas requirebat, & nos meritè expectabamus, qui cum privatum, multisque Congregationibus inter se habitis, dilecto filio Pompeo Molella Fisci nostri Procuratore semper citato, & partes suas diligenter præstante, singula rerum capita, & acta omnia sedulè examinassent, ac processum, testes, instrumenta, & hujus causa monumenta cum Auditorum sententiis diligenter contulissent, coquæ adducta essent omnia, ut ad nos referri oportet.
- ¶. 64. Nos Consistorium secretum pro more convocari consilium, quo præfatus Alphonsus Cardinalis Gesualdus, suo & totius Congregationis nomine, primum retulit scripturas, processum, omniaque hujus causa acta legitimè confecta esse, ac maxima auctoritatib; probataque veritatis vim obtinere: deinde tota beati Raymundi vita, multisque miraculis enarratis, se & ceteros dictæ Congregationis Caid. una voce, unaque mente in eam sententiam venisse dixit, beatum Raymendum (si ita nobis videretur) post Catalogo Sanctorum aggregari, in quorum sententiâ cum reliqui Cardinales suo quisque suffragio ex ordine ivissent, magnam animi voluptatem capiebamus, quod beati hujus viri sanctitatem in dies magis elucere videremus. Atque ut in hoc gravissimo negotio nihil de pristina nostra confuetudine, ac debita diligèta remitteremus, nos ipsi facta studiosè & accuratè perlegimus, atque corundem Rotæ Auditorum, & venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium relationem verissimam esse compemus.
- ¶. 65. Quare lapis paucis post diebus, ex Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum instituto Consistorium publicum indiximus, in quo præter Cardinales, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Prälati, nostrique familiares nobis adfuerunt, ac in eo dilectus filius Bernatidus Scottus Consistorialis Aulæ nostræ Advocatus, qui eximia beati Raymundi charitate, vita innocentia, & miraculis copiosa oratione explicatis, charissimi in Christo filii nostri Rodulphi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem electi, & ejusdem Philippi III. Regis Hispaniarum Catholici, & Principatus Cataloniae, totiusque Ord. Præd. nomine, ut B. Raymendum Sanctis adjungere vellemus, a nobis suppliciter flagitavit.
- ¶. 66. Quæ cum audiremus, benedicemus Domino & gratias Deo agentes, lætabamur Philippum III. Regem Catholicum in ipso regnandi principio hunc sibi ad felicem regnum suorum administrationem patronum tanto ardore postulare. Itaque respondimus sanctam ejus petitionem nobis esse gratissimam, & eam ad Dei gloriam in primis, & communem totius Christianæ Reipublicæ utilitatem pertinere, quod nimis Deus, qui splendor & gloria Sanctorum est, in Sanctis suis magis laudatur, & Christi fideles eo facilius divinitatæ gratiæ munera, auctis intercessoribus obtinent, quo major cultus, & honor Sanctis exhibetur. Præterea singularem Regis pietatem commendantes, optare nos pio ejus desiderio satisfacere diximus: hujus tamen rei tantam esse gravitatem, ut matrui adhuc cum venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, & ceteris Episcopis deliberandum esse censeremus. Itaque omnes eos in Domino hortati sumus, ut omnia quæ ad B. Raymundi vitam & miracula spectarent, omni studio & diligentia examinarent,

sensu deinde orantes in spiritu, & in ipso vigilans, quod nos facti eramus, Deum precarentur, ut datus nobis spiritum sapientiae & revelationis, quo haec arcana celestia, qua ratione humana comprehendendi non possunt, cognoscemus, & illuminaret oculos cordis nostri, ut quid in hac gravissima causa statuendum esset, libera- te possemus.

¶. 67. His peractis secretum aliad Consistorium indi- ximus, cui etiam Patriarchas, Archiepiscopos & Episcopos, qui tunc erant in Urbe, ac nostros & Sedis Apostolicas Notarios, necnon Palati nostri Auditores & Secretarios voluimus interesse, in quo Nos ex gratia celestia abunda- tia, qua nostra securitas in hac suprema pastorali vi- gilia domus Del, qua est Ecclesia Del vivi, columna & firmamentum veritatis constituta est, ea diximus, qua ad hanc causam spectare nobis visa sunt: deinde ab iisdem fratribus nostris petivimus, ut consideratis atque exami- natis omnibus actis, id praeceps dicerent, quod Spiritus sanctus eis daret eloqui, & an B. Raymundus Sanctis ad- scribendus esse videretur. Itaque primum S.R.E. Cardi- nales, deinde Patriarchas, tum Archiepiscopi, & Episcopi ibidem presentes, suo quisque loco dictis sententiis, omnes communis consensu, ex iis que in universo processu explorata erant, merito à nobis B. Raymundum inter Santos referendum esse censuerunt. Gratias igitur Deo agebamus, qui fratres nostros omnes in unitate spiritus idem sentire facit, tribuens omnibus cor unum & animam unam, eosque monimus, ut interior pectibus, jejuniis, & eleemosynis Dei gratiam & auxilium nobiscum invoca- rent. Cumque omnia jam ad prescriptum, & normam sacrorum Canonum confecta essent, quod supererat acturi, post aliquor menses diem canonizationis diximus tertium Kalendas Maii, Dominicam videlicet in Albis, qua Paschalis solemnitas terminatur, neophytorum habitus candore animi permutante commutatur, & Evangelium in Ecclesia legitur, quo Christus Dominus post Resurrectionem ad discipulos januis clausis ingressus, insufflato eis spiritu sancto, potestate remittendi, & ter- nendi peccata est clarius, in quo magna nobis laetitia materia oblate est, quia videlicet memineramus, B. Ray- mundum, & sacramenti penitentiae ministrum extitisse, & post trajectoris miraculum januis clausis Monasterium sui Ordinis Barcinone ingressum esse, deinde etiam quod eadem solemnitas & laetitia die Nos ab hinc se- ptem annis Sanctum Hyacinthum Polonum ejusdem Or- dinis Fratrum predicatorum, B. Raymundi cotestanei in Sandos retulimus, ad quam quidem animi nostri volu- ptatem non mediocris accessio facta est, quod hoc ipso die Sancte Catharina Senensis, ac Sancti Petri Martyris festum in Ecclesia solemniter celebraret, qui sub eadem Sancti Dominici disciplina vita sanctissime traduxerunt. Quamobrem in tam accommodata totius Ecclesiaz, ac Sanctorum ejusdem Ordinis ad hanc celeberrimam actionem festivitate, Nos beato Raymundo eum ho- norem decernere statuimus, qui sanctis confessoribus adhibetur.

Quabie p. 50-
ijus ex Capella Pontificia pro-
cessionali in Basilicam S.
Petri defen-
dit, & ora-
vit.

¶. 68. Cum igitur prescripta Dominica in Albis, ho- dierna scilicet dies advenisset, Nos cum Venerabilibus fratribus nostris Sancte Romanz Ecclesiaz Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, qui in Capella nostra Pontifica hanc ob causam convenerant, vestibus reliquis induit, hymnum Ave maris stella, inchoavimus, reliquum Capella nostra choro prosequente ad B. Ma- riae Virginis opem implorandum, atque ita cantantes in viis Domini, Romanz Curiaz Prelatis, officialibus & familiariibus nostris, & seculariis ac religiosis clero longo ordine praecedentibus, singulis ceteros accessos gestantibus, ex nostro Palatio Apost. ad augustinissimum Principis Apostolorum Basilicam processimus vario ornamento, genere instructam, cumque ingressi ad sanctissimum Eu- charistiz Sacramentum genuflexi procubuimus, orantes ut Deus haec celeberrimam actionem ad laudem & gloriam nominis sui dirigeret. Inde ad supremam Ecclesiaz partem ascendimus, alto & sublimi fornice admirandam, ubi amplius regioquo sumptu suggestum erat & erat co- ram altari S. Petri Principis Apostolorum, in quo sacra- bus, cereisque ardentibus collucebant, ac plurimas cir-

cum imagines beatum Raymundum erecto corpore egre- gie pietate referebant, dextera manu Clavem in potestacis atque officii Penitentiarium memoriam, sinistra librum do- stringit, ac decretalium monumentum gerat, ubi statim nobis in mentem venit nos iisdem, quibus B. Raymundus, Capellani videlicet, seu causarum Palatii Apostolici Auditoris munere, antequam in numerum Cardinalium assu- metur, & in ipsa Cardinalis dignitate summi Peniten- tiarii officio, quamquam non exacte ac perfecte, functos fuisse, ac proprie Deum in spiritu humilitatis non sine lachrymis precabamur, ut si quid istis in munib' ex nostra imbecillitate à nobis omissum vel commissum fuisset, id ejus bonitas atque clementia B. Raymundi meritis atque intercessione nobis condonaret. Deinde in sagge- stium delati ante idem altare Principis Apostolorum ora- vimus, ut suo nobis auxilio praesidioque adesset, mox in excelsa è regione altaris throno considentes, eisdem Car- dinale, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos sacris induitos vestibus obedientiam nobis de more praestantes exceperimus, tuum dilectus filius noster Odoardus Sancti Eustachii Cardinalis Farnesius nuncupatus, Regni Ara- gonie Prosector, Catholici Regis nomine semel, iterum ac tertid suppliciter à nobis flagitavit, ut B. Raymundum in Sandos referemus, cuius singulis petitionibus oppo- tunè respondimus, ac per interiecta totidem intervalla litanias, hymnos, precesque adjunxiimus.

¶. 69. Denique absolutis perfectisque omnibus iis, quæ tandem sa- muniibus precibus implorata Spiritus sancti ope ad hono- rem Sancte & individuæ Trinitatis, ad exaltationem fidei Catholice, & Religionis Christianæ augmentum, austro- ritate ejusdem Sancte Trinitatis Patris & Filii & Spiritus Sanctus esse venerabilium fratrum nostrorum Sancte Romane Eccle- sia Cardinalium, omniumque Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Romana curia existentium consilio, communique consenuit B. Raymundum à Penia- fort Ordinem Fratrum Prædicatorum expresse professū, ac in Ecclesia Sancte Catharinae ejusdem Ordinis Barci- none sepultum, de cuius innocentia vite, & miraculis no- bis plene constat, Sanctum esse definitivus, ac Sandos Confessorum numero, & catalogo adscribendum esse de- crevimus, prout per presentes definitivus, decernimus, & adscribimus, statuentes ut ab universa Ecclesia quolibet anno, die 7. Januarii, festum ejus, & officium, sicut pro uno Confessore non Pontifice, ad normam in Rubricis Breviariorum Romani prescriptam devote celebretur. Insu- per omnibus vere penitentibus & confessis qui singulis annis eodem die prædictam Ecclesiam Sancte Catharinae Barcinonensis, in qua corpus ejus conditum est, pie & devotè visitaverint, easdem indulgentias & peccatorum remissiones concessimus, & clarius sumus, quemadmodū concedimus & clarius sumus, quæ ceteris diis Ordinis Mo- nasteriis, & Ecclesiis diebus festis Sanctorum ejusdem Or- dinis concessæ sunt.

¶. 70. Itaque omnibus, quæ ad beati Raymundi can- nizationem spectabant ritè peractis, atque hymno ad Dei laudem & gratiarum actionem decantato, divinaque ope Sancti Raymundi meritis, peculiari in ejus honorem ora- tione, quæ nos ipsi fecimus, & clara voce recitavimus, in- vocata, Nos in eodem loco, & altari Principis Apostolorum Missam solemnem de octava Dominicæ Resurrectionis, cum ejusdem beati Raymundi commemoratione celebra- vimus, omnibusque Christi fidelibus, qui canonizationi & Missæ interfuerunt, ad Dei laudem & Sancti sui glori- tiam, plenariæ omnium peccatorum suorum indulgentiæ concessimus. Quare Deum mirabilem in Sanctis suis be- nedicamus, & gratias inmortales ei agamus, quia suscepimus misericordiam in medio templi ejus, novum videlicet in Ecclesia intercessorem, cuius meritis ac sus- fragiis in omnibus animaz corporisque periculis adjuve- mur. Ac singulari plandivinæ providentia munere fa- ciat, ut hisce difficultissimis temporibus, quibus Religio Catholica inimicorum telis assidue impugnatur, hunc pa- tronum & advocateum universi Christi fideles conser- vant ad Ecclesiaz pacem in primis & tranquillitatem, ad optima- Principibus Christianis concordiam, ac hereticis in erro- bus, cereisque ardentibus collucebant, ac plurimas cir-

*Videm trans-
fimpis dari
mandos.*

*Procam con-
tra aliquid
attentantes
indicit.*

*D.P.A. 10.
dis 29. Apr.*

Papa subser.

Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episc.

Protector noster aspice Deus.

Card. subser. Ego Ptolomeus Episcopus Portuen. Card. Comen. Iul. Antonius Episcopus Prænest. Card. S. Severinæ. Hieronym. Episc. Sabinæ. Card. Rusticuccius. Alex. Episcopus Albanæ. Card. de Florentia. Ego Ant. Maria tit. S. Maria Transtiberim presb. Card. Salvatus. Ego Aug. tit. S. Marci presb. Card. Veronensis. Ego Simeon tit. S. Laurentii in Lucina presb. Card. de Terra nova. Ego Dominicus tit. Sancti Chrysogoni presb. Card. Pinellus. Ego Fr. Hieronymus tit. S. Mariæ super Minervam presb. Card. Asculanus. Ego Antonius tit. S. Stephani in Monte Cælio, presb. Card. Saulius. Ego Fr. Gregor. tit. S. Augustini Card. de Mont' Elpero. Ego Paulus tit. Sanctæ Cæcilie presb. Cardinalis Sforzatus. Ego Benedictus tituli Sanctæ Priscae presbyter Card. Justinianus. Ego Franciscus Maria tit. S. Mariæ in Araceli, presb. Card. à Monte. Ego Octavius tituli Sancti Alexii presb. Cardinalis pavlicinus. Ego Hieronymus tituli Sancti Pancratii presb. Card. Matthæus. Ego Octavius tit. Sanctæ Mariæ de populo, presb. Card. de Aquaviva. Ego Flaminius tit. S. Mariæ de Pace presb. Card. Platus. Ego Lucius tituli Sanctorum Quirici, & Julii presb. Card. Saxus. Ego Franciscus Maria tit. Bartholomæi in Insula presb. Card. de Senis. Ego Camillus tit. SS. Jo. & Pauli presb. Cardinalis Burghesius. Ego Cæsar tit. SS. Nerei & Achillei presb. Card. Baronius S.R.E. Bibliothecarius. Ego Laurentius tit. S. Laurentii in Pane & Perna presb. Card. Blanchettus. Ego Franciscus tit. S. Crucis in Hierusalem presb. Card. Avila. Ego Franciscus tit. Sancti Thomæ in Parione presb. Card. Mantica. Ego Pompeius tit. Sanctæ Balbinæ presb. Cardin. Argonus. Ego Dominicus tit. S. Petri in Monte aureo presb. Card. Tusculus. Ego Arnaldus tituli Sancti Eusebii presbyter Cardinalis Oſtatus. Ego Paulus Amilius presb. Card. S. Marcelli. Ego Silvius tit. S. Salvatoris in Lauro Presb. Card. Antonianus. Ego Rob. tit. S. Mariæ in Via presb. Card. Bellarminus. Ego Bonifacius tituli S. Blasii de Annulo Presb. Card. Bonifacius. Ego F. diac. Card. Sfortia S. Mariæ in Via Lata.

§. 71. Ceterum quia nimis difficile ficeret præsentes nostras literas ad singula, queque loca deferrit, volumus ut eorum transumptis etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitute muniris eadem fides ubique habeatur, que hisce præsentibus haberetur, si essent exhibite vel ostense.

§. 72. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum definitionis, decreti, adscriptionis, statuti, concessionis, clavigeris & voluntatis infringere, vel ei austro temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1601. 3. Calend. Maii, Pontificatus nostri Anno 10.

Ego P.S. Nicolai in Carcere diac. Card. Aldobrandinus, S.R.E. Camerarius. Ego Cinthius diac. Card. S. Georgii. Ego Barth. Sanctæ Mariæ in Porticu diaconus Cardinalis Cæsius. Ego Joannes Baptista Sanctæ Mariæ in Cosmedin diac. Card. Detus.

Declaratio, & extensio constitutionis Sixti V. de non alienandis per subditos Sedis Apostolicæ bonis stabilibus status Ecclesiastici, in forenses & non subditos, vel Castra & Fortalitia, absque dictæ Sedis licentia.

Cognatæ conf. 3. Clem. VI. Eſi ſolertem, ſup. lib. 1. Et prædictæ confititio Sixti V. eſi 3. ſup. Sollicitudo, lib. 2. Ne hic longa, ac jam indicata otioſe repeatam, te remitto ad ea, quæ notavi ad dictam Conf. 3. Sixti V. tom. 2.

CLEMENS EPISCOPVS, *Edita A.D.
Seruus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.* 1601.

Romanum decet Pontificem suorum prædecessorum *Auctorium.* constitutiones innovare, ac quandoque eas declarare & extendere, ne illarum observantia propter aliquorum pravam interpretationem retardetur, vel ob hominum malitiam carundem effectus eludatur.

§. Alias siquidem fel. recordat. Sixtus Papa V. prædecessor noster, &c.

Omititur residuum hujus narrativa, quia ipsa bullam habet ſupr. lib. 2.

§. 2. Cum autem, sicut experientia docuit, posteaquam prædictæ Sixti prædecessoris literæ emanarunt, nonnulli Status nostri Ecclesiastici habitatores & subditi, prætextu permissionis in dicti Sixti prædecessoris literis contèrunt, quod nimis omni dicti Status Ecclesiastici habitatori, five extraneo, five subdito, licitum sit de bonis suis stabilibus in eodem Statu Ecclesiastico existentibus, quo cumque alio quam venditionis seu permutationis & donationis titulo disponere, vel in consanguineos, vel in alios de dicto Statu non existentes, qui tamen intra triennium vel in eundem Statum habitatum veniant, vel bona ipsa in alium, seu alios habitatores & subditos, ut præfertur transferant, licet idem habitatores, & subditi non ignorent in prædictæ Sixti prædecessoris permissione juxta verisimilem illius mentem, illos tantum comprehendunt qui in eundem Statum Ecclesiasticum habitatum vel venire possunt, vel verisimiliter venturi sunt, nihilominus dictæ Sixti prædecessoris literas perperam interpretantes, illarumque & aliorum etiam Rom. Pontif. prædecessorum nostrorum constitutionum, contra ipsos quovis modo disponentium, effectum eludere conantur, & illarum fraudem five amore, five odio, in suos & alios moti, five alia quavis ratione ducti, de suis bonis stabilibus in eodem Statu Ecclesiastico existentibus, non solum in consanguineos & alios de dicto Statu non existentes privatos, sed in quascumque etiam Communites, Universitates, Collegia, ac etiam in Principes extra-neos, tam nobis & eidem Sedi ratione feudi, aut alia cumque causa subjectos quam non subjectos, qui videlicet in propriis ditionibus, vel alibi degentes, in eundem Statum Ecclesiasticum habitatum, vel ut præfertur venire non possunt, vel verisimiliter venturi non sunt, testamento, codicillis, legato, fideicommisso, donatione ex causa mortis, vel alia quacumque ultima voluntate liberè disponere posse prætendant, seu disponant, ea forsitan intentione, atque consilio, ut Communites, Universitates, Collegia, ac Principes extranei hujusmodi, ad quas & quos dictæ bona de jure pervenire nō possunt, & qui aliqui prædictis bonis non indigent, eadem bona in fraude legis consequentes, illa vel alia illorum loco personis ad dictæ bona obtinenda incapacibus, & inhabilibus, via scilicet confidentialaria, aut alia ratione tribuant, & in illas transferant, arque ita evenire possit & eveniat, ut dictæ personæ incapaces & inhabiles, id quod per se, ac directè obtinere non valent, per interpositam personam, & indi- rectè

*Sixtus V. ed.
dict. conf. in
rubr.*

*Dubia ex-
ta sunt ſupr.
dict. conf.*

rege consequi sperent, & consequantur, contra verisimili-
tem dicti Sixti predecessoris intentionem, qui ex predi-
cis, atque aliis etiam causis animum suum tunc moven-
tibus in permissione superius expressa de ipsis Commu-
nunitatibus, Universitatibus, Collegiis, & principibus
extraneis predicitis specificam mentionem non fecit, sed
illas & illos in dicta permissione non comprehensas, ne-
que comprehensos esse censeret voluit.

§. 3. Nos ad quos Pontificum spectat predecessorum
nosterorum constitutiones non solum innovare, sed etiam
dubia quæ super illis emergunt, declarare, & hominum
malitias ac fraudibus occurrere, attentes ad Nostro-
rum & ejusdem Sedis subditorum quietem & tranquilli-
tatem, & ad bonorum eorumdem subditorum penes ipsos
confermentationem id magis pertinere, necnon etiam ipsius
Status nostri Ecclesiastici utilitati, & commodo, ac etiam
securitati maxime convenire, quibus præcipue rationi-
bus idem Sixtus predecessor, ut supradictum est ad pra-
missa statuenda motus fuit, ut ad omnem ambiguitatem tol-
lendam, dictam Sixti predecessoris constitutionem inno-
vemus, declaremus, atque extendamus, & ampliemus, ac
alia infra scripta ad Status nostri Ecclesiastici, nosterorum
que & Apostolicæ Sedis subditorum communum, utili-
tatem & securitatem spectantia, necessaria, & opportuna-
statuamus, his, ac aliis justis & rationabilibus causis addu-
cti, super proximis opportunitate provide volentes, &
ejusdem constitutionis Sixti predecessoris tenorem, ac si
ad verbum infereretur præsentibus pro expressis haben-
tes, habita super his cum Venerabilibus fratribus nostris
Cardinalibus in Consistorio nostro secreto delibe-
ratione nostra matura, de illorum consilio & assensu, ac
Motu proprio, non ad alium Nobis super hoc oblatum
petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & natura deli-
beratione nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitude
constitutionem dicti Sixti predecessoris auctoritate Apo-
stolica tenore præsentium innovavimus, ac de cetero ab
omnibus ad quos spectat, inviolata observari volumus.

§. 4. Insuper de consilio & assensu, motu, scientia, ac
potestatis plenitudine similibus declaramus, quacumque
Communitates, Universitates & Collegia quæ extra Sta-
tum, vel
Statum, vel
noum Eccle-
siasticum existunt, & Ecclesiastica non sunt,
necnon etiam quosvis Principes extraneos, etiam Impe-
riali, Regali, Ducali, vel alia quacumque auctoritate, &
dignitate, quæ specialem, & individuum mentionem re-
quirit, præditos, etiam illi alias Nobis & dictæ Sedi
ratione feudi, aut ex alia causa subditi sint, qui nimis in
in propriis ditionibus, vel alibi degentes, in eundem Sta-
tum Ecclesiasticum vel habitatum venire non possunt, vel
verisimiliter venturi non sunt, aut si aliquando venerabili
vel venient, recedere tamen solent, & postea etiam verisimiliter non reversuri, inde recesserunt, aut recedent, bo-
na aliqua stabilitas, non solum in finibus ejusdem Status
Ecclesiastici, & iuxta terminos ac limites ditionum eo-
rumdem Principum, sed etiam in quacumque alia ejusdem
Status Ecclesiastici parte, & in ipsa Urbe existentia, nec
non census, aliaque bona ac jura quæ pro stabilibus ha-
bentur (non tamen officia Romanæ Curie, nec portiones
& loca Montium) cujuscumque illa quantitatis, qualitatis
& valoris sint, nullo venditionis, permutationis, donatio-
nis, aut alterius cōtractus, præterquam ex causa dotis in-
ter vivos titulo, ac ne quidem ex testamento, codicillis, lega-
to, fideicomisso, donatione ex causa mortis, aut ex alia
dispositione in ultima voluntate quorūcumque testa-
torum, aut de bonis stabilibus, & aliis supradictis contra
præmissa in ipsorum favorem alias disponentium factas
vel facienda acquitare, illaque habere, retinere, & appre-
hendere potuisse, neque deinceps posse.

§. 5. Et nihilominus constitutionem ejusdem Sixti
Predecessoris ad quacumque etiam genera cōtractum,
præterquam ut præfertur ex causa dotis, & dispositionum
inter vivos, ac etiam ad testamenta, codicillos, legata,
fidicimissa, donationes causa mortis, & alias ultimas
voluntates hujusmodi, ut præfertur, factas, & faciendas,
auctoritate Apost. tenore præsentium extendimus, &
ampliamus.

§. 6. Ac neminem ex habitatoribus, & subditis Status
nostri Ecclesiastici, cujuscumque ille dignitatis, gradus,
patria, & nationum omnium domicilium est, cum ejus ad
ordinis, & conditionis, ut supra dictum est, fuerit, de suis
quād dictum

bonis stabilibus, & aliis supradictis contra formam con-
stitutionis dicti Sixti predecessoris, & presentis declara-
tionis, & extensionis nostra disponere potuisse & posse,
ac ipsas Respublicas, Communates, Universitates, Col-
legia extra dictum Statum Ecclesiasticum existentia, &
nou Ecclesiastica, necnon Principes extraneos hujusmodi
ad bonorum stabiliū, & aliorum supradictorum acqui-
sitionem fuisse & esse omnino inhabiles, nullumque jus
illis in quos dicta bona, iura, & alii supradicta prætextu
ejusdem permissionis hacenus translata fuerint, seu in
futurum transferri contigerit, acquisitum fuisse, aut ac-
quiri posse, sed ipsa bona stabilia, iura, & alia supradicta
quoad dispositiones jam factas, ad eos quos illa de jure
li disponentes ab intestato deceſſissent, & dispositiones
hujusmodi factæ minimè fuisse, pervenire debuissent &
debet, spectare & pertinere, ac spectare & pertinere,
servata in reliquo forma constitutionis ejusdem Sixti
Predecessoris, necnon instrumenta, contractus, testamēta,
legata, codicilos, donationes, & alias qualcumque dispo-
sitiones in illas & illos quovis titulo, ut præfertur, factas
& faciendas, sive etiam Principes prædicti aliquo consi-
guinitatis seu affinitatis vinculo ipsis disponentibus con-
juncti sint, sive non, & inde secuta quacumque fuisse, &
esse nulla & nullas, nulliusque roboris & momenti ac in-
strumenta & scripturas desuper edita & editas, sive eden-
da, & edendas, etiam juramento vallata & vallatas, simi-
liter fuisse & esse nulla & nullas, ac nullius roboris &
momenti, nullumque fidem fecisse & facere, nec ex illis
audiri, agi, & excipi potuisse & posse, in judicio & extra.
§. 7. Et ulterius, Tabelliones publicos, ac nostros & Se-
r. E. Cardinalibus in Consistorio nostro secreto delibe-
ratione nostra matura, de illorum consilio & assensu, ac
dis Apostolicæ Notarios, etiam ex numero participan-
tium, & alios quoscumque de instrumentis & aliis dispo-
sitionibus supradictis se rogare, aut alia confidere nullo
modo potuisse & posse. Quinid eos ipsa instrumenta &
scripturas, jam facta & factas, teneri infra mensem à die
constitutionis dicti Sixti predecessoris auctoritate Apo-
stolica tenore præsentium computandum, Nobis & Sedi,
iac Camera Apostolica revelare, & cum effectu exhibere.
§. 8. Ceterum declaramus dispositiones, tam factas quam
pro tempore faciendas, in eatum Recuplicarum, Com-
munitatum, Universitatibus, Collegiorum extra Statum
Ecclesiasticum existentium, non Ecclesiasticorum, necnobis
in Principum extraneorum hujusmodi favorem, ad quas
& quos tempore obitus disponentium illorum bona alias
de jure, si disponentes ipsis ab intestato deceſſissent, perve-
nire debuissent, seu deberent, in præsenti nostra constitu-
tione non esse, nec fore comprehensas, pro ea tamen rata
in qua dictæ Respublicæ, Communates, Universitates,
Collegia, & Principes præfati de jure communi, vel alias
ab intestato, tempore mortis dictorum disponentium, &
non ante fuisse & essent successuri: & tunc quoque
volumus servari formam cōstitutionis dicti Sixti prede-
cessoris, quod scilicet Respublicæ, Communates, Uni-
versitates, Collegia, & Principes præfati teneantur in-
tra triennium bona ipsa in habitatores dicti Status Eccle-
siastici transferre.

§. 9. Volumus autem ut unicuique privato, sive nostro
& Status nostri Ecclesiastici subdito, sive extraneo, libe-
rum ac licitum sit in Alma Urbe nostra, quæ communis
ordinis, & conditionis, ut supra dictum est, fuerit, de suis
decem millia passuum circuitu, nō solùm officia Romanæ
Curie,

Curiae, & portiones ac loca montium, sed quæcumque bona stabilia, & alia quæ stabiliū loco habentur, tam ex quo cum genere contractus, quam ex quavis dispositione in ultima voluntate, ac etiam ab intestato acquirere, habere, retinere, & apprehendere posse, juxta constitutionis dicti Sixti prædecessoris continetiam & tenorem. Insuper ut malitiis etiam & frandibus, quæ in similibus exigitari aut fieri possent, occurramus, Motu & auctoritate similibus inhibemus quibuscumque subditis Status nostri Ecclesiastici supradictis, cujuscumque similiter dignitatis, ut præfertur, fuerint, ne de cetero aliquis eorum audeat vel præsumat sese, aut Clivitates, Oppida, Terras, Castra, fortalitia, jurisdicções, feuda, res, & bona stabilia in quacumque ejusdem Status Ecclesiastici parte existent, quovis modo submittere vel supponere alicui protectioni, defensioni, commendationi, fave commendigia, salva guardia, submissioni, ac confederacioni, seu etiam custodie Kerumpublicarū, Communitatū, Universitatū, Collegiorum extra dictum Statum Ecclesiasticū existentium, ac Principum extraneorum supradictorum, cujuscumque pariter dignitatis, ut præfertur, fuerint, aut eorum Capitanecorum & militum, seu ut submissions, aut alia præmissa hant auctores esse, aut consensum præstare, sub confiscactionis ipsarum Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, jurisdiccionum, feudorum, & bonorum stabiliū supradictorum, & aliorum quorumcumque Cameræ Apostolicæ ipso jure applicandorum, nec non criminis laesæ majestatis, & rebellionis in primo capite, eo ipso absque alia declaratione incurriendis penas, quas nihilominus in supradictis omnibus casibus verè & realiter, & ipso facto incurrisse, & incurrente per praesentes declaramus.

Aut pro eis, aut corum contemplatione quoque modo obligare bona in Status Ecclesiastico existentia.

S. 10. Præterea ut subditorum nostrorum utilitati, ac Status Ecclesiastici tranquillitati magis consulamus, quod de cetero nullus ex subditis Status nostri Ecclesiastici præfatis, alias fideiunctiones, cautiones, promissiones & obligations, pro Rebus publicis, Communitatibus, Virtutibus, Collegiis, quæ extra Statum Ecclesiasticum existunt, & Ecclesiastica non sunt, necnon pro principibus extraneis quibuscumque supradictis, seu illorum, ac alicuius eorum contemplatione & intuitu facere, dare & præstare, ac aliis quoquo modo sese, eorumque Civitates, Oppida, Terras, Castra, jurisdicções, feuda, res & bona stabilia supradicta, in quacumque ejusdem Status Ecclesiastici parte, ac in ipsa etiam Urbe existentia, ac iuris quovis modo competentia, & alia bona quæ loco stabiliū habentur, ut præfertur, ad ipsos quovis modo speantia, tam pro eis & aliquo eorum, ac eorum, vel alicuius eorum intuitu & contemplatione, ad favorem quorumcumque extraneorum, vel etiam subditorum ejusdem Status nostri Ecclesiastici, quam pro aliis quibusvis, & aliorum quorumcumque intuitu ac contemplatione, ad favorem, & cōmodum ipsorummet Principum extraneorum, & aliorum supradictorum obligare & hypothecare, aut etiam bona quæcumque stabilia, & alia supradicta, in commendam, aut in cessionem commendandum alicui ex militiis regularibus, quibus Reges, aut Principes extranei, nobis & Sedi Apost. non immediate subiecti, in Administratores seu Magnos magistrorum deputati sunt, concedere aut ut concedantur aliquo modo consentire, sine expressa præcedente nostra & Romani Pótificis pro tempore existentis licentia, sub pena amissionis ditorum bonorum, contra tenorem presentium, ut præfertur, obligatorum & cocessorum eo ipso similiter incurrenda, & Sedi ac Cameræ Apostolicæ applicanda possit, & valeat, ita quod in casu contraventionis eidem Sedi & Cameræ Apostolicæ licet viventibus supradictis, ita obligantibus & concedentibus dicta bona capere & penes se retinere, illis vero defunditis ad eos ad quos de jure pervenire debent, omnino perveniant. Quodque Tabelliones & Notarii, etiam ex numero participantium, & alii quicumque prædicti super præmissis scripturas & instrumenta conficientes, penas privationis officiorum quæ obtinent, & perpetuae inhabilitatis ad illa & alia exercenda eo ipso incurvant, & nihilominus fideiunctiones, cautiones, obligaciones, hypotheca, necnon concessiones & consensus prædicti per ipsos, ut præfertur, faciendæ & præstandi respectively, sint nullæ & nulli, ac nullius roboris & mo-

menti, nec alicui quovis modo pro sint, aut scriptore, & instrumenta similiter super præmissis conficienda fidem faciant, vel ex illis audiri, agi, vel excipi possit in iudicio vel extra, perpetuū statuimus & ordinamus.

S. 11. Sicque, & non aliter, per quoscumque judices ordinarios & delegatos, etiam cauſatum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definihi debet, irrituque & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Decretum irritan.

S. 12. Maudantes eidem Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus, ac Judicibus, nunc & pro tempore in toto Statu Ecclesiastico prædicto existentibus, & eorum cuilibet, ut declarationem, extensem, decretum, inhibitionem, præceptum, & mandatum, statutum, & ordinationem nostram hujusmodi in eodem Statu Ecclesiastico ab omnibus ad quos spectat & spectabit, perpetuū observari mandent & faciant, contradicentes quoscumque opportunitis juris & facti remediis, appellatione postposita compescendo.

Præceptum obseruaria

S. 13. Non obstantibus nostra de non tollendo jure quæsito, & quibusvis alii constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, necnon quibuscumque fideicommissis purificatis & purificandis, ac ultimis voluntatibus, donationibus, & pactis quibuscumque, ac legibus, etiam municipalibus, necnon Vrbis & aliarum Civitatum, Terrarum, & locorum Status nostri Ecclesiastici, etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, ac privilegiis, gratiis, & indultis eidem Rebus publicis, Communitatibus, Universitatibus, & Collegiis extra dictum Statum Ecclesiasticum existentibus, & non Ecclesiasticis, necnon Principibus extraneis, ac etiam militiae præfatis, & quoru[m]cunque Ordinum regulatibus, Alma Vrbi, necnon Populo Romano & quibuscumque Civitatibus, Terris, & locis, nobis & Sedi Apostolicæ subiectis, etiam si tales essent, quæ sub generali expressione non venirent, sed de illis specialis, & individua mentio habenda foret, in genere vel in specie, & sub quibuscumque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in contrarium præmissorum hactenus quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis, quibus omnibus & singulis, eorum tenores presentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, necnon omnibus illis, quæ prædictus Sextus prædecessor in suis literis prædictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Forma &c.
finitus publ.
cationis, quæ
habes hic in
fine.*

S. 14. Volumus autem, ut presentes quæ in Consistorio nostro, & de fratribus nostrorum consilio & assensu prædicto promulgata sunt, quoscumque, tam presentes quam absentes, & ubicumque etiam extra Statum nostrum Ecclesiasticum existentes, perinde obligent, & arcent, ac si unicuique eorum nominatum intimata fuissent. Et nihilominus ut illa magis innotescant, mandamus eas valvis Ecclesiæ S. Joan. Lateran. & Basilicæ Principis Apost. de Urbe, & in aie Campi Floræ appendi, & publicari, ac etiam volumus, ut earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique locorum, in judicio & extra habeatur, quæ ipsi simet presentibus haberetur, si essent exhibitis vel ostensæ.

*Sanctio po-
natur.*

S. 15. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrum confirmationis, innovationis, declaracionis, extensem, ampliationis, decretorum, inhibitionis, præcepti, mandatorum, voluntatum, statuti, & ordinationis infringere, vel ei auctu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac beatum Petri, & Pauli Apost. ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1601. pridie Non. Julii, Pontificatus *D. P. An. 16.*
nostri Anno 10. *die 4. Iuli.*

CLEMENS OCTAVUS.

122

Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episc.

Protector noster aspice Dom.

Iul. Antonius Episcopus Card. Prænest. S. Severine.
Hieronym. Episc. Sab'nen. Card. Rusticuccius.
Alex. Episcopus Albanen. Card. Florent.
Ego Ant. Maria Card. Salviatus tit. S. Mariae Transtyber.
Ego Aug. tit. S. Marci presb. Card. Veronensis.
Ego Simon Card. de Terra nova tit. S. Laurent. in Lucina.
Ego Dominicus tit. Sancti Chrysogoni Card. Pinellus.
Ego Fr. Hieronymus Card. Asculanus tit. S. Mariae super
Minervam.
Ego Ant. Maria tit. S. Praxedis Card. Gallus.
Ego Ant. tit. S. Stephani in Monte Cœlio. Card. Saulius.
Ego Evangelista tit. S. Matth. in Merulan. Card. Cusent.
Ego Marian. tit. SS. Marcelli. & Petri Card. de Camerino.
Ego Fr. Gregor. Card. de Mont'Elpero tit. S. Augustini.
Ego Paulus tit. S. Cæcilia presb. Cardinalis Sfondratus.
Ego Benedictus tit. S. Priscæ presbiter Card. Iustinianus.
Ego Francisc. Maria tit. S. Mariae in Araceli presb. Card.
à Monte.
Ego Octavius tit. S. Alexii presb. Cardinalis Palavicinus.
Ego Hieronymus Card. Matthæus tit. S. Pancratii.
Ego Flavinius tit. S. Mariae de Pace Card. Platus.
Ego Lutius Card. Saxus tit. Sanctorum Quirici. & Julitæ.
Ego Franciscus Maria tit. S. Bartholomæ in Insula Card.
de Scinis.
Ego Camillus tit. SS. Io. & Pauli presb. Card. Burghesius.
Ego Cæsar tit. SS. Nerei & Achillei presb. Card. Baron.
Ego Laurentius tit. S. Laurentii in Pane & Perna, Presb.
Card. Blanchettus.
Ego Francif. tit. S. Tho. in Parione; Presb. Card. Mantica.
Ego Pompeius tit. S. Balbinæ Presb. Card. Arigonius.
Ego Dominicus tit. S. Petri in Monte aureo presb. Card.
Tusculus.
Ego Arnaldus tit. S. Eusebius Cardinalis Oïsatus.
Ego Paulus Amilius presb. Card. S. Marcelli.
Ego Silvius tit. S. Salvatoris in Lauro presb. Card. Anton.
Ego Rob. tit. S. Mariae in Via Presb. Card. Bellacminus.
Ego Bon. tit. S. Blasii de Annulo presb. Card. Bonvistus.
Ego A.S. Laurentius in Danufo dia. Cardinalis Montal-
tus, S.R.E. Vicecancell.
Ego Aut. Diac. Card. Sanctorum Quartuor Coronatorum.
Ego P.S. Nicolai in Carcere dia. Card. Aldobrandinus,
S.R.E. Camerarius.
Ego Cynthus dia. Card. S. Georgii.
Ego Barth. S. Maria in Portico diaconus Card. Cæsius.
Ego A.S. Angeli in foro Piscario dia. Card. Perettus.
Ego Ioan. Bapt. S. Maria in Cosmedin, dia. Card. Detus.
Anno à Nativitate D. 1601. indict. 14. die vero 7. mensis
Septembris, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris & D.N.D.
Clementis Divina Providentia Papa VIIII. Anno eius 10.
retroscripta litera Apostolica affixa & publicata fuerunt in
valvis Basiliarum S. Joannis Lateranen. & S. Petri Principis
Apostolorum, per nos Catherineum Menandi, & Laer-
tium Cecchettum Apolitic. Curs. &c.
Augustinus Brachierius Magister Curs.

XXX. Præfinitio formæ communicationis Indulgientiarum, orationumque, &c. servandæ à Fratribus B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum, statis diebus, quibus ipsi generalē benedictionem facere consueverunt.

Consimilem formam hic idem Pont. prescripsit Ordini Fratrum Santiss. Trinitatis simili Redemptoriam, inf. in const.
85. Decet, qua etiam huic Ordini communis est, ut ibi legitur.

C L E M E N S P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum nos alias, ut in universo Ordine Beatae Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, dies festi S. Laurentii Martyris, quo die Ordino prædictus fundatus fuit, ac S. Antonii Abbatis, quo die ipse Ordo à fel. rec. Gregorio Papa Nono prædecessore nostro confirmatus, Bullarii Magni Tom. III.

fuit, in fundationis & confirmationis hujusmodi magnitudinem, singulis annis solemniter celebrarentur, concederimus, prout in nostris sub dat. die 10. Martii 1600. expeditis literis pleniū continetur.

§. 1. Cumque ex antiquo ejusdem Ordinis instituto diebus S. Catharinae Virginis & Martyris, ferie quartæ Cineris, & ferie quintæ in Coena Domini in ipso Ordine absoluto, & benedictio generalis fieri solear, que etiam per nos pridem confirmata fuit, prout in aliis nostris sub data die 20. Aprilis 1592. Pontificatus nostri Anno primo expeditis in forma brevis literis, pleniū etiam continetur.

§. 2. Nos volentes Ordinem prædictum, ejusque Religiosos amplioribus favoribus & gratiis protequi, supplicationibus dñe & filii Bernardi de Vargas, ejusdem Ordinis Procuratoris generalis super hoc nobis humiliter porrectis inclinati, ut similius absolutio & benedictio generalis, etiam supradictis duabus diebus festis S. Laurentii & S. Antonii in prædicto Ordine, ejusque Monasteriis & Conventibus fieri possit, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuā concedimus & indulgemus.

§. 3. Non obstante, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquis Notarii publici subscriptis & sigillo aliqui personæ in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem quæ præsentibus iplis, fides habetur.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 24. Iulii, millesimo sexcentesimo primo, Pontificatus nostri Anno decimo.

Sequitur forma benedictionis.

Edicta An. Do

1601.

C L E M E N S P A P A V I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

CVM ad uberes intercordia fructus, quos Ordo B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum, qui divino instinctu per ejusdem Beatiss. semper Virg. Mariæ revelationem B. Raymundo de Penafort, nuper a nobis in Sanctorum numerum relato, & cl. mem. Iacobu Aragonum Regi, ac Petro Nolasco dicti Ordin. primo professori factam institutus, & à fel. recor. Gregorio PP. IX. prædecessore nostro confirmatus fuit, in agro militantis Ecclesiæ pro redēptione Captivorum, qui in misera servitu, & salutis animæ periculo à Mauris & aliis infidelibus detinentur, continuè producere dignificatur, nostræ dirigimus considerationis intuitum, facile inducimur ut Ordinem prædictum specialibus favoribus, & gratis libenter prosequamur, & ea quæ circa spirituum ejusdem Ord. Religiosos fieri solent, nostra declarationis itabilitate roboremus, prout in Domino salubriter compicimus expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, in ejusdem Ordinis Cœventibus, ac Regularibus Ecclesiæ, ab immemorabili tempore Summorum Pontificum auctoritate & concessione, indulgentiarum communicatio sub quadam precationum formâ, certis quibusdam anni diebus fieri solet, & circa hujusmodi communicationem quosdam abusus irreplisse, nec certain formam auctoritate Apost. constitutam esse appareret.

§. 2. Nos pro nostri Pastoralis muners debito fiduum animalium salutis, ac ejusdem Ordinis decori consulete, ac certain formam statuere, aliasque de super opportunitate providere volentes, ex voto etiam venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, Congregationi sacrorum Rituum Præpositorum, quibus hoc negotio examinandum commisimus, ac ex certa nostra scientia, & matura deliberatione, quoad institutum & ritum absolutionis, quam vocant, & communicationem indulgentiarum, quæ in prædicto Ordine fieri solet, hanc de cetero formam (antiqua consuetudine prouersa per perpetuā abrogata) in perpetuum servari volumus, atque Apost. auctoritate tenore præsentium perpetuā statuimus & ordinamus, ut nimis diebus solitis, ab Apostolica Sede concessis, communicatio indulgentiarum, quas prædictus Ordo B. MARIE de Mercede ex concessione,

Confutavit

Ordo coris

an i diebus

Indulgencias

aliis com-

muni. are. &

in hoc quo-

dime. an-

abusus.

Hic Ideo P.P.

communica-

i. nem in-

dulgen-

per-

miti. & abo-

solutiōne

prohibita

L

86

& induit Sedi Apostolicae potest communicare, non autem absolutio ut prius fieri possit.

Communicationis prædicationis normam ad Vicario P. proficiuntur Ordini Sanctissimi Trinitatis, eti. in rubro. Hac emendatio hic infra enunciatur.

Communicationemque bonorum operum certa data forma permittit.

Populi invitationem fieri prohibet.

Observantiamque huius bullae præcipit.

Contraria derogat.

D.P. An. 11. die 9. Iulii.

Dat. Roma apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris,

die 9. Iulii millesima sexcentesima secunda, Pontificatus nostri Anno 11.

Sequitur forma d. communicationis à Vicario Papa probata, & supra enunciata.

Tu adverte quod aliqua verba in §. xj. & xij. sunt correcta ut notavi ibi in margine. Et hanc correctionem hic idem Pontif. tradit in constitut 85. §. 7. Postea ab eo edita pro Fratribus Sanctissimæ TRINITATIS, & Redemptionis

Forma absolucionis & orationum servanda à fratribus Ordinis Sanctissima TRINITATIS Redemptorium Captivorum.

Vicarius Papæ eius ordinis dies generalis benedictionis designat.

Exordium.

ET si cunctæ Orbis Ecclesiæ sub sanctorum fundatae vocabulis, sint pia devotione fidelium venerande, illas tamen quæ in honorem, & sub vocabulo Sacrosancta & Individua TRINITATIS dicatae noscuntur, ex excellentiori memoria convenienter venerari, quo ipsa sancta TRINITAS immediatus & perfectius vota fidelium te malle peccatorum quam mortem. Concede ergo

dirigit, & ad gratiam exauditionis admittit. Cum ergo Ordo Sanctissime TRINITATIS Redemptionis Captivorum, nutu divino, per fel. record. Innocentium Pam Tertium, sub tali titulo & nomine institutus esse dignoscatur, meritè à Sancta Sede Apostolica specialiter non aliis, & diebus supradictis, cum Psalmis, Versiculis bus gratijs, & favoribus decoratur. Et nos ut Christi fidelium devotio visitandi Ecclesiæ dicti Ordinis in dies augeatur, necnon ad acquirendas gratias in eisdem concessas eo ferventes & devotius disponantur, auctoritate Apostolica à Sanctiss. D. N. Papa specialiter nobis concessa, ut preces & orationes, ac denique absolutio nem, que in Ecclesiæ & Monasteriis dicti Ordinis diebus cinerum, Coenæ Domini, & Sanctæ Catharinae Virginis & Martyris dici & fieri consuetum est, etiam in omnibus festivitatibus Sanctissime TRINITATIS, dicere & facere possint publicè & solemniter, tenore presentium licentiam & facultatem eisdem Ministris & Fratribus concedimus.

§. 1. Quoniam autem formam absolutionis prædicta viris probis & doctis nostræ sacra Congregationis, auctoritate prædicta examinan. commostrinus, ne aliquis scrupulus, sive ambigendi locus circa eam in posterum relinquitur, absolutionem ipsam, preces & orationes, modo quo recitari debent, ut evidenter exprimantur, his presentibus adnotandas duximus, videlicet.

Antiphona.

Intret oratio mea. Deinde dicantur Septem Psalmi Penitentiales, in totum vel in partem, quibus finitis referuntur.

Antiphona.

Intret oratio mea in conspectu tuo Domine, inclina aurem tuam ad preces nostras, parce Domine, parce populo tuo, quem redemisti sanguine tuo pretiolo, ne in eternum irascaris nobis.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

¶. Et ne nos inducas in tentationem.

¶. Sed libera nos à malo.

¶. Salvos fac servos tuos.

¶. Deus Meus, &c.

¶. Mite eis Domine auxilium de Sancto.

¶. Et de Sion, &c.

¶. Esto eis Domine turris fortitudinis.

¶. A facie inimici.

¶. Nihil proficiat inimicus in eis.

¶. Et filius iniquitatis, &c.

¶. Domine exaudi orationem meam.

¶. Et clamor meus, &c.

¶. Dominus vobiscum.

¶. Et eum spiritu tuo.

Oremus.

§. 2. **A**desto Domine supplicationibus nostris, & me qui etiam misericordia tua primus indigo, exaudi clementer, ut quem non electio meriti, sed dono gratia tua constituiti operis ministrum, da fiduciam tui operis exequendi, & in meo ministerio quod tua pietatis est, operari. Per Christum, &c.

§. 3. Xaudi Domine preces nostras, & conscientiam tibi oratis. Parce peccatis, ut quos conscientia reatus accusat, indulgentia tuae pietatis absolvat. Per Christum, &c.

§. 4. Pæreniat hos famulos tuos, quossumus Domine, Ora misericordia tua, ut omnes iniquitates coruini celeri indulgentia deleantur. Per Christum, &c.

§. 5. Pæsta quossumus Domine his famulis tuis dignum Ora penitentia fructum, ut Ecclesia tua sanctæ, à cuius integritate deviantur peccando, admisso reddantur innoxii veniam consequendo. Per Christum, &c.

§. 6. **A**desto Domine supplicationibus nostris, nec longinquæ miseratione, sana, coruque remitte peccata, ut nullis iniquitatibus à te separati, tibi Domino semper valent adhaerere. Per Christum, &c.

§. 7. Omine Deus noster, qui offensione nostra irasceris, sed satisfactione placaris, respice quossumus super hos famulos tuos, qui se tibi graviter peccasse confitentur; tuum est absolutionem criminum dare, & veniam praestare peccantibus, qui dixisti penitentiam & TRINITAS immediatus & perfectius vota fidelium te malle peccatorum quam mortem. Concede ergo

Domine

CLEMENS OCTAVUS.

123

Domine bis ut tibi penitentia excubias celebrant, & correctis actibus suis, conferti sibi te sempiterna gaudia gratulentur. Per Christum, &c.

§.8. Deus humani generis benignissime conditor, & misericordissime reformator, qui hominem invidia diaboli ab eternitate dejectum, unicui filii tui sanguine redemisti: vivifica hos famulos tuos, quos tibi nullatenus mori desideras, & qui non derelinquis devios, assue cortestos. Per Christum, &c.

§.9. M oveant pietatem tuam quæsumus Domine haec famulorum tuorum lacrymosa suspiria, tu eorum medere vulneribus, tu jacentibus manum porrige salutarem, ne Ecclesia tua aliqua sui corporis portione vastetur, ne grex tuus detrimentum suffineat, ne de familiis tua damno inimicus exultet, ne renatos lavacrum salutari mors secunda possidat. Per Christum, &c.

§.10. T ibi ergo Domine supplices preces cum fletu cordis effundimus, tu parce cibentibus, ut sic in hac mortalitate peccata sua te adjuvante defleant, quantum in tremendi judicii die sentientiam eternam damnationis evadant, & nesciant quod terret in tenebris, quod strider in flammis, atque ab erroribus ad iter reversi, justitia nequam vulnibus saucierent, sed integrum sit eis, atque perpetuum, quod gratia contulit, & quod misericordia reformavit. Per Christum, &c.

Hic non dicitur. Oremus.

§.11. C oncedimus vobis Fratribus Facultatem, ex au- toritate nobis à Pontificibus Romanis indulta, ut consequi possitis omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones nostræ hujusmodi sacrae Religiones concessas, juxta privilegiorum tenores ab eadem Sede Apostolica obtentorum, & in quantum vestra expedit oratio, & ad nos pertinet iurisdictione, sit vobis Omnipotens Deus indultor omnium criminum vestrorum, debeat atque dimittat omnia peccata vestra Dominus noster Iesus Christus, qui cum Patre, & Spiritu sancto vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Hic non dicitur. Oremus.

§.12. D ominus noster Jesus-CHRISTUS, qui beato Petro Apostolo dedit licentiam animas ligandi atque solvendi, ille vos absolvat ab omni vinculo delictorum, ut habeatis vitam eternam, & vivatis in secula seculorum.

§.13. Quam quidem formam & tenorem predicatum à quoquam innovari, immutari, live impediti, in virtute sanctorum obedientia, & sub excommunicationis poena eo ipso incurrienda omnino prohibemus, & secundum eam, & non aliter, liceat predicitis fratribus in futurum praedicta absolutione, & orationibus pacifice & quiete, frui, potiri, & gaudere, quibuscumque non obstantibus. In quorum omnium & singulorum fidem has presentes nostras literas exinde fieri, & per Reverendissimum Dominum Paulum de Curte Episcopum Isernien, nostrum Vicegerentem, necnon per Notarium Curiae nostrae subscribi, signillique nostri, quo in talibus utinam, iustissim & fecimus impremissione manari.

Datum Rome ex Aedibus nostris, Anno à Nativitate Domini nostri Iesu CHRISTI millesimo sexcentesimo, indictione decimateria, die vero vigesima mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & Domini nostri Domini Clementis divina providentia Papa Octavi, Anno ejus nono.

Paulus Episc. Isernien. Viscesg.

XXX. Renovatio sacræ Eremi S. MARIAE Montis Senarii prope Civitatem Florentiæ, Ordinis Fratrum Servorum B. MARIA Virginis. Et præfinitio constitutionum pro recto ejus regimine, Noviciatusque in ipsa Eremo institutio.

Has constitutiones opportunius deinde auctas & castigatas comprobavit Paulus V. die 22. Octobris 1612. Qui etiam super receptione Novitiorum, & moderatione Iesu Christi in pane & aqua, aliam edidit sanctionem, infra in sua constat. §.1. Sedit.

De hoc Ordine Servitarum vide quæ ad constitut. 1. Benedicti XI. adnotata fuere sup. tom. 1.

Bulliaris Magni Tom. III.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ecce Romanum Pontificem in his auctoritatis suas partes libenter interponere, per quæ divinus cultus augatur, & Regulatum Ordinum reformatio felices in Domino progrellus facere, & majora quotidie valeat suscipere incrementa.

§.1. Sane dilectus filius noster Alexander tituli sancti Petri in Vincula presbyter Cardinalis Florentinus, nominis dilectorum filiorum Lælii Ballioni de Florentia, Prioris generalis Ordinis Fratrum Servorum B. MARIA, ac Prioris & Fratrum domus ejusdem Beatae MARIAE Annunciatæ Civitatis Florentiæ dicti Ordinis, nobis numerus expositus, quod cum dicti Ordinis prima institutio a septem nobilibus & religiosis viris Florentinis, quodam in Monte, Senario nuncupato, Octavo à Civitate Florentina lapide posito, ubi dictorum institutorum corpora sequebuntur, originem duxerit, & eodem loco Convexus tenuis redditus, & angulus dumud extrusus fuerit, in quo nunc tres soli Fratres dicti Ordinis commorari solent, dicti Prior generalis, & Prior Conventus dicti domus Annunciatæ primitivi dicti eorum Ordinis instituti, & originis memoria excitati, eodem in loco angustio rei domum & Ecclesiam extruere, illucque septem fratres professos predicti Ord. qui ad primæ Ord. instituti normam perpetui futuris temporibus, celestium diuinorumque rerum contemplatione vacantes, gratum Altissimo in eternita vita famulatum praetinent, & aliquot alios fratres conversos, qui omnes annum vigilium quintum excedant, introducere decreverunt.

§.2. Ipsisque Fratribus in dicto Conventu Montis Senarii, cui sacra Eremus Montis Senarii Ordinis dominatio erit, ultra alia spiritualia Ordinis predicti exercitia, quæ in ipsis Ordinis constitutionibus, & S. Augustini Regula, sub qua degunt, præcipiuntur, hæc nomina in primis imposita esse volunt onera.

§.3. Ut nimicum nullo tempore carnis, sed laeticie niis tantum vesci possint.

§.4. Secunda, quarta, & sexta feriis totius anni jejunare, sed in ipsa sexta semper, & in reliquis secunda & quarta feriis hujusmodi, in Adventu & Quadragesima.

§.5. Utque in eo conventu illud regularis vita institutum, quod à primis illis institutoribus observabatur, servari debeat, ita ut verè sint illis omnia communia, cor unum & anima una in Domino juxta beati Augustini regulam, quam profitantur.

§.6. Intendunt præterea fabricam dicti conventus sumptibus, & impensis predictæ domus Annunciatæ fabricare, ac deinde Fratribus hujusmodi in eodem conventu pro tempore degentibus, vistum & vestitum, aliaque necessaria, tam pro divino cultu, quam pro conventus restauratio ex annuis ejusdem domus Annunciatæ redditibus subministrare, dummodo tamen ipse conventus, seu sacra Eremus, tanquam ipsius domus Annunciatæ membrum, ab ipsa domo dependeat, ac Superiorum dicti domus, Priorisque provincialis Provinciae Toscanae, in qua dicta domus Annunciatæ consistit, atque Prioris generalis pro tempore totius Ordinis Fratrum Servorum iurisdictioni, tam in spiritualibus quam temporalibus, prout aliz omnes domus & conventus predicti Ordinis subsit, nec ullo unquam tempore quavis de causa, colore, vel ingenio à dicta superioritate & obedientia subtrahi, vel quoquo modo eximi possit, sed singulo, transacto biennio, juxta constitutionem Ordinis formam, à Priore, & à Fratribus ejusdem Conventus Annunciatæ de Vicario provideatur, qui sub obedientia dicti Prioris Conventus Annunciatæ, prout alii Vicarii conventu illi unitorum, ex præscripto literatum fel. recor. Greg. Papæ Decimipertii predecessoris nostri, super regimine dicti Conventus Annunciatæ emanatum subsunt, maneat.

§.7. Cum autem dicti Lælii Prior generalis, ac Prior & conventus domus Annunciatæ predictæ, cupiant præmissa omnia ut perpetuam firmiora subsistant, Apostolicæ nostræ auctoritatis patrocinio cōmuniti, nobisq; propter ea humiliter supplicati fecerint, ut in præmisso opportuniè providerere de benignitate Apostolica dignarentur.

§.8. Nos Religiosorum votis, divini præsertim cul-

Edictum anno
1593. 1600.
O 1601.
Baudum.

Propositum
Papa regis-
tio primæ
Instituti Ere-
mi Abbatii
Senarii Or-
dinis Fratrum
Servorum B.
Maria Virg.

Priore Inter-
alia princi-
pia finis
exercitio.

Carmi. nuf-
quam vesca
loquare sen-
cunda, quara-
ta & sexta
feriis. a la
Quadragesi-
ma & Ada-
venia.

Proprietate
que non ag-
nosceris.

Restauratio
dicti Brundisi
& gubernatio
scilicet
ad Conven-
tum Annun-
ciata Civita-
tis Floren-
tia. eiusque
membrum
perpetuū es-
set.

Confirmatio
Pontificia a
Priori gene-
rali & brevi-
re & conve-
ntus in domus
Annunciatæ
potest con-
cediturque.

CLEMENS OCTAVUS.

125

§. 24. Quod Fratres Eremi possint exigere, & confugui & habere quaecumque legata & elemosynas, que ipsi Ere-
miant, neconon quaecumque bona mobilia & immobi-
lia, ac se moventia, que Eremo quomodo libet obve-
nient, per ingensum, & professum Novitiorum, seu
alios quomodocumque ac qualitercumque.

§. 25. Que legata, elemosyna & bona sint & esse in-
telligentur Eremi predicatori, ut ex eis, & cumque redditio-
bus, non solum fratum ibi degentium sustentationi, ac
Sacrifici necessitati provideti valeat, sed etiam ut abs-
que gravamine Convenus Annunciat, possit augeri
Eremitarum numerus, nicasque novas cellas construere,
etiam pro illo qui vitam vellent ducere omnino solita-
riam, quod fiat de consensu Discitorum dicti con-
ventus Annunciat, auctoritate Apostolica tenore presen-
tium perpetuū statutus & ordinamus, atque concedimus
& indulgemus.

§. 26. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio-
nibus Apostolicis, aut eremii & Ordinis predicatorum,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceter-
isque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die
19. Decembris 1600. Pontificatus nostri Anno 8.

Sequitur ereditas Novitiorum in d. Eremo.

§. 27. Ordinis vestri conservationi & propagationi
quantum cum Domino possumus, proplicere
cupientes, Motu proprio & ex certa nostra scientia, de-
que Apostolicæ potestatis plenitudine, in sacra Eremo
Montis Senatii Novitiatum vestri Ordinis auctoritate
Apostolica tenore presentium erigimus & instituimus.

§. 28. Vobisque, ut in eremo predicta Novitios qui
qualitates requisitas iuxta constitutionem nostram super
receptione Novitiorum nuper editam habeant, ac ser-
vata in omnibus & per omnia d. constitutionis forma, ad
habitum per Eremitas vestri Ordinis gestari solitum re-
cipere, & deinde elapsa probationis anno, ad profes-
sionem per eosdem Eremitas emitici consuetam regula-
rem admittere liberè & licite possitis & valeatis, auctor-
itate & tenore praesentis, & licentiam & facultatem con-
cedimus, & impatimur.